Miramiriamus  
Adena  
Prefectus.

Heroum ciuitas, nunc  
Suez.

Liciter aggressus est. Primùm enim eam occasionem, Adena quam rumore omnium persuasus, sibi oblatam credi vrbis infederat, minimè nauctus est. Ciuitatem enim valde munitam, & à nomine Lusitano satis alienam reperit. Deinde Lusitanus solitus discipline prorsus immemores, cauare. sam odij acerbioris hostibus attulerunt. Res autem ad hunc modum euenerunt. Classis anchoris firmata, quāuis naues salo iactarentur, tandem constitit. Miramiriamus vrbis prefectus cum primū tempestas sedata fuit, mi ad Alad Albuqueriū nunciū misit, q; de illo quereret quo buquerciū animo ad illius vrbis portū classem appulisset. Respō Legatio ei ad Albuquerius, se literis, & multorū sermonib; acce. pisse, Sultani classem in Arabico sinu comparatā esse, vt Lusitanos oppugnaret. Se vero, vt homines tā longinquæ nauigatiōis labore leuaret, eo cursum direxit, vt cū ea classe in Arabico mari cōgrederetur. Quod vero ad vrbem eam attineret, se non bellum, sed pacē adferre, ea tamen lege, vt imperiū Regis Emmanuelis acciperent, sub cuius tutela atque patrocinio multo felicius, quām ante a tea, etatem degere possent. Miramiriamus illi continuò munera fatis largè misit, ea nēpē, quæ ad classis cōmeatum pertinebant, & significauit, se Emmanuel. Regis clarissimi imperium libenter accepturū. In portu 30. naues in anchoris cōsistebant. Mercatores & magistri cū vectorig; nostrarū classis metu se in vrbem receperant. Ad hos Albuqueriū misit, qui diceret, vt nullum ab eo malum metuerent, & ad naues suas redirent. Illi respondent, verba cum factis minimè consentire. Lusitanos enim in eorum naues inuasisse, & nullo iure, quod eis libitū fuisse, eripuisse, & abstulisse. Literas deinde accepit à Miramiriamus, quib; cum illo de iniuria sibi illata grauiter expo mi de Lusi stulabat, quod mercatores illos admonuisset, vt ex vrtanis quæ be discederent, vt eorū digressu, vrbis minore præsidio relatum incircum. Illud enim non esse hominis, qui pacē da revellat, sed qui bellum nefariū moliretur. His literis Albuquerius intellectus, animū præfecti esse Lusitanis reb. infestū, quamuis id in principio dissimularet.

## L I B E R

*Adenæ op-  
pugnatio.*

Interim Aethiops Christianus, qui captiuus in ea vrbem detinebatur, a fugit, & nādo in classēm peruenit, qui nunciauit Albuquercio, præfētū auxilia conduxisse, magnoq; studio omnia, quæ ad virbis defensio-  
nem necessaria videbantur, cōparasse. Is cūm hoc accipisset, in terrā copias exposuit & castra locauit, vt vrbem oppugnaret. Cum igitur nostri tormentis moenia propugnatorib. multis in partibus nudarent, scalas muris admouerunt. Eamq; ea die cepissent, si ordine & disciplina res gesta fuisset. Sed cū quilibet in eo pugnaret, v t vel primus, vel cū primis in muros inuaderet, & multi simul per vnā scalam scandere properarent, tāta perturbatio ordinis extitit, vt nullius Imp. contineri militaris insolentia posset. Itaq; scālæ ho-  
minū pōdere perfracti sunt. Eo tempore iam 100. & 50. Lusitani in muros ascenderat, in quib. multi viri no-  
biles extiterē. Garſia Souſa, cuius etiam scalæ confrāctæ fuerant, pīnna pendens, se in terram demiserat. Is vbi animaduerit eos, qui tam ferociter primū in muros inuaserat, casu perterritos nolle rursus alijs scalis ascendere, suos in vrbis quandam partē duxit, v-  
bi murus erat humilior. In murū igitur subiit, & tur-  
rim, in qua tormēta locata fuerant, occupauit. Eō con-  
festim Albuquerius se contulit, & muri partē antea pertusam, in qua tormēta fuerant disposita, subruere iussit. Signifer Emman. Lacerdæ continuo per eundē locum in vrbē penetrauit illum sacerdos crucis signū præferens, subsecutus est, & multi viri fortes cōtinuō subiē. Miramiriam v t eorū impetum reprimere, ad eam partem equo inuectus accelerauit. Georgius Sylueira in muro cum alijs acre præliuū ciebat. Ea parte cūm murus esset intorsus humilior, & Saracenus secundum murum, vt ijs, qui iam in vrbem ingredi parabant, obfisteret, gradum inferret, hastam ex il-  
lius manibus extorsit, hoc tātum dedecus minimē fe-  
rens Sylueira, enī disticto ē muro desiliuit, vt in ho-  
stem inuaderet. Ibi cū illi nemo opem afferret, interfe-  
stus repente fuit, Miramiriamus aut̄ eos, qui per muri  
partem